Avenida Domingos Sertão, 1000 – São José – CEP: 65.870-000 - Pastos Bons – Maranhão

Telefone: (0xx99) 3555-1245 – E-mail: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

PORTARIA N.º 44/2023-GAB

"DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE
SERVIDORES EFETIVOS PARA ASSUMIR
COORDENAÇÕES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei Orgânica Municipal e a Constituição
Federal,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 453/2023, que reformula a Estrutura
Administrativa da Secretária Municipal de Saúde – SEMUS do Município de Pastos Bons –MA e
dá outras providências;

                                                        RESOLVE:

Art. 1º- DESIGNAR o servidor efetivo WEVERTON DE SOUSA TEIXEIRA, CPF:

023.679.993-25, para exercer o cargo comissionado de COORDENADOR DE CONTROLE E

AVALIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS, deste município de Pastos
Bons-Ma.

Art. 2º- DESIGNAR a servidora efetiva DANNYELLY DANTAS LADEIRA, CPF:
994.983.751-00, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DA VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLOGIA, HANSENÍASE E TUBERCULOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE -SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.

Art. 3º- DESIGNAR o servidor efetivo AGNALDO SANTANA SIQUEIRA, CPF:
459.410.173-91, para exercer o cargo comissionado de COORDENADOR DE CAMPO DA

EPIDEMIOLOGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS, deste município de
Pastos Bons-Ma.

Art. 4º- DESIGNAR a servidora efetiva KARITA TUANNY COELHO COSTA

OLIVEIRA, CPF: 025.734.273-74, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DE

ATENÇÃO PRIMÁRIA E DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS, deste
município de Pastos Bons-Ma.

Art. 5º- DESIGNAR a servidora efetiva RYMARA COSTA REGO, CPF: 005.576.083-09,
para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO SAMU/USA, deste município de
Pastos Bons-Ma.

Art. 6º- DESIGNAR a servidora efetiva CLAUDIA CRISTINA DOS SANJOS SÁ

CORTEZ, CPF: 025.490.823-38, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO

CAPS, deste município de Pastos Bons-Ma.

Avenida Domingos Sertão, 1000 – São José – CEP: 65.870-000 - Pastos Bons – Maranhão

Telefone: (0xx99) 3555-1245 – E-mail: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

Art. 7º- DESIGNAR a servidora efetiva MARIA ELIANE MENDES DUTRA, para
exercer o cargo comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE -SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.
Art. 8º- DESIGNAR a servidora efetiva GABRIELA LOPES DA COSTA, CPF:

060.625.443-95, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO PROGRAMA DE

TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD, deste município de Pastos Bons-Ma.
Art. 9º- DESIGNAR a servidora efetiva JESSICA EUGENIA NOLETO BRITO

COELHO, CPF: 026.894.663-92, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO
CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - CEM, deste município de Pastos Bons-Ma.

Art. 10º- DESIGNAR a servidora efetiva RAYNETH SANTOS COSTA, CPF:
938.154.253-87, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO PROGRAMA DO
TRABALHADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS, deste município de
Pastos Bons-Ma.

 Art. 11º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos desde o
treze de março do ano de dois mil e vinte e três, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2023.

______________________________________
ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

		2023-06-06T17:19:45-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320